
 توجيهات ضريبة 
الأغذية والمشروبات

 مقاطعة برينس ويليام

شعبة إدارة الضرائب

 تتوفر ترجمات هذا الكتيب باللغات الأردية والكورية والصينية والفارسية والعربية والفيتنامية 
 pwcva.gov/department/tax-administration/food-and-beverage-tax على الإنترنت على



المطعم

أي مكان يتم فيه إعداد الطعام لتقديمه إلى الجمهور 
سواء داخل المبنى أو خارجه، أو أي مكان يتم فيه 
تقديم الطعام للجمهور، أو أي مكان أو نشاط يقوم 
بإعداد أو تخزين الطعام لتوزيعه على الأشخاص في 
نفس النشاط التجاري أو في نشاط تجاري ذي صلة 

لخدمة الجمهور.

التعريفات

الأغذية

أي وجميع المرطبات أو المغذيات الصالحة للأكل، سائلة كانت أو غير ذلك، 
والتي يتم شراؤها في أو من مطعم أو من مقدم خدمة طعام، باستثناء الوجبات 

الخفيفة التي تباع بشكل منفصل.

المشروبات

أي مشروبات كحولية محددة في قانون ولاية فيرجينيا القسم 100-4.1، 
والمشروبات غير الكحولية التي يتم تقديم أي منها كجزء من الوجبة.

الوجبات الخفيفة

الكعك المُحلى والعلكة والسكاكر والفشار والفول 
السوداني والبسكويت وعلب الصودا غير المفتوحة 

كياس رقائق البطاطس وما إلى ذلك المعبأة  وأ
مسبقًا والتي تباع بشكل منفصل، وليس كجزء من 

الوجبة.

متعهد الطعام

أي شخص يوفر الطعام في مكان شخص آخر مقابل 
 أجر.
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ما هي ضريبة الأغذية والمشروبات؟
اعتبارًا من 1 يوليو 2022، ستبدأ مقاطعة برينس ويليام في فرض ضريبة على 

شراء جميع الأغذية والمشروبات الجاهزة. تبلغ ضريبة الأغذية والمشروبات %4 
من التكلفة الإجمالية للأغذية والمشروبات التي تبيعها المطاعم )تم تعريفها في 

الصفحة السابقة(.

من يجمع ضريبة الأغذية والمشروبات؟
جميع الكيانات المدرجة في هذه النشرة، وأي كيانات أخرى ينطبق عليها تعريف 
"المطعم"، هي المسؤولة عن جمع ضريبة عن الأغذية والمشروبات المباعة ما 

لم يطبق إعفاء قانوني. يتم تحصيل الضريبة من العميل وتحويلها إلى المقاطعة. 
يتم الاحتفاظ بجميع الأموال التي تم جمعها كأمانة للمقاطعة حتى يتم تحويلها 

شهريًا.

ما هو الموعد النهائي لسداد ضريبة الأغذية والمشروبات؟
يجب تقديم الإقرارات الشهرية وسداد ضريبة الأغذية والمشروبات إلى إدارة 

الشؤون المالية - قسم إدارة الضرائب في اليوم العشرين من كل شهر أو قبله، 
والتي تغطي مبلغ الضرائب المحصلة خلال الشهر السابق.

معلومات عامة
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معلومات عامة

كيف أقوم بسداد ضريبة الأغذية والمشروبات؟
 يمكن تقديم الإقرارات الشهرية والسداد عبر الإنترنت من خلال 

 pwcva.gov/department/tax-administration/food-and-beverage-tax 
أو عن طريق ملء نموذج ورقي وإرساله بالبريد. انظر التعليمات الخاصة بتقديم وسداد 

الضرائب الخاصة بك على ظهر هذه النشرة.

ماذا يحدث في حالة عدم قيامي بالتحويل الشهري لضريبة الأغذية 
والمشروبات؟

سيتم فرض غرامات على أي بائع لا يرسل أو يرفض إرسال التحويل الشهري المطلوب، 
ومن المحتمل تحميله فوائد إضافية، بالإضافة إلى كونه غير مؤهل للحصول على التخفيض 

الضريبي، حسب المدة التي يستغرقها سداد كل المديونية. مطلوب من قسم إدارة الضرائب 
بموجب القانون إجراء تقدير بناءً على أفضل المعلومات المتاحة وسيتم إصدار فاتورة وفقًا 

لذلك. بالإضافة إلى غرامة التقديم المتأخر، سيتم تطبيق غرامة السداد المتأخر بمقدار %10 
من إجمالي مبلغ الضريبة المستحقة.

هل هناك تخفيض للبائعين؟
لغرض تعويض البائعين عن تحصيل الضريبة، 
يُسمح لكل بائع بنسبة 3% من مبلغ الضريبة 

المستحقة ويتم احتسابها في شكل تخفيض على 
الإقرار الشهري؛ بشرط ألا يكون المبلغ المستحق 

متأخرًا في وقت السداد.
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معلومات عامة

هل يُعفى أحد من ضريبة الأغذية والمشروبات؟
لا تُفرض الضريبة على الأغذية والمشروبات المباعة من قبل:

�البنسونات التي لا توفر إقامة للنزلاء العابرين 

المقاصف التي تديرها المنشآت الصناعية للموظفين فقط

المطاعم لموظفيها كجزء من تعويضهم عندما لا يتم فرض رسوم على الموظف

دوائر مكافحة الحرائق التطوعية ووكالات الخدمات الطبية الطارئة التطوعية؛ أو الكنائس أو 
الهيئات الدينية الأخرى غير الربحية؛ أو المنظمات التعليمية أو الخيرية أو الأخوية في المرات الثلاثة 

الأولى لكل سنة تقويمية، وبدءًا من المرة الرابعة، على أول 100,000 دولار من إجمالي الإيصالات 
لكل سنة تقويمية من مبيعات الأغذية والمشروبات كنشاط لجمع التبرعات

الكنائس التي تقدم وجبات الطعام لأعضائها كجزء منتظم من شعائرهم الدينية 

المدارس الابتدائية أو الثانوية العامة أو الخاصة أو مؤسسات التعليم العالي لطلابها أو موظفيها 

�المستشفيات والعيادات الطبية ودور النقاهة ودور رعاية المسنين أو غيرها من مرافق الرعاية 
الممتدة للمرضى أو المقيمين فيها

كز الرعاية النهارية  �مرا

دور رعاية المسنين والعجزة وذوي الإعاقة والنساء المعنفات ومدمني المخدرات أو مدمني 
الكحول 

المجمعات السكنية أو المساكن المقيدة بالفئة العمرية والمزودة بمطاعم، غير المفتوحة للجمهور، 
حيث يتم تقديم وجبات الطعام، ويتم فرض رسوم على هذه الأغذية والمشروبات ويتم تضمينها 

في رسوم الإيجار 

البائعون في أسواق المزارعين المحلية والأكشاك على جانب الطريق، عندما لا يتجاوز الدخل 
السنوي لهؤلاء البائعين من هذه المبيعات 2,500 دولار )يجب أن يشمل الدخل السنوي للبائع 
الدخل من المبيعات في جميع أسواق المزارعين المحلية والأكشاك على جانب الطريق، وليس 

فقط المبيعات التي تحدث في المنطقة التي تفرض الضريبة(
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تشمل المؤسسات المسؤولة عن تحصيل/تحويل الضرائب على 
الأغذية والمشروبات المباعة على سبيل المثال لا الحصر:

معلومات عامة

هل يُعفى أحد من ضريبة الأغذية والمشروبات؟ )تتمة(
كذلك لا تُفرض الضريبة على الأغذية والمشروبات المباعة في الحالات التالية: 

عند استخدامها أو استهلاكها ودفع ثمنها من قبل الولاية، أو أي دائرة فرعية سياسية للولاية، أو 
الولايات المتحدة 

عند تقديمها من قبل منظمة أو مؤسسة خيرية عامة أو خاصة غير ربحية لكبار السن أو العجزة أو 
المكفوفين أو ذوي الإعاقة أو المحتاجين في منازلهم أو في مواقع مركزية

عند تقديمها من قبل المؤسسات الخاصة التي تتعاقد مع الوكالة المناسبة في الولاية لتقديم 
الطعام أو المنتجات الغذائية أو المشروبات للاستهلاك الفوري بأسعار مخفضة لكبار السن أو 

العجزة أو المكفوفين أو ذوي الإعاقة أو المحتاجين في منازلهم أو في المواقع المركزية
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خدمات الطعام المتنقلةالحلوياتحدائق الملاهي

النوادي الليليةمتاجر البيع الصغيرةالمخابز

دور السينمامتاجر بيع الأطعمة المعلبةالبارات ومصانع الجعة

النوادي العامة والخاصةغرف الطعامصالات البلياردو
العربات المدفوعة باليدمصانع التقطير والنبيذصالات البولينج

المطاعمالمطاعم وأماكن الأكلالبوفيهات

أماكن الطلبات القصيرةشاحنات الطعام والباعةالمقاهي

حلبات التزلجالنوادي الصحيةالكافيتريات

كشاك الهوت دوجمتعهدو الطعام الأماكن الرياضيةأ

الحاناتمحلات الآيس كريم/ الزباديالمقاهي
كشاك الامتيازات المسارححجرات الطعامأ



أمثلة على الأصناف الخاضعة للضريبة وغير الخاضعة للضريبة

الخاضعة للضريبة

• �الوجبات الساخنة أو الباردة التي تُقدم في المطاعم 
وتُعد حسب الطلب

• �الوجبات المقدمة من أقسام الأغذية المعلبة في 
متاجر البيع الصغيرة والبقالة

• �المشروبات والحلويات والآيس كريم والوجبات 
الخفيفة التي يتم تحضيرها أو تقديمها أو بيعها 

كجزء من الوجبة

غير الخاضعة للضريبة

• �المشروبات التي تباع بمفردها

• �مواد البقالة

• �الحلويات والآيس كريم والوجبات الخفيفة المعبأة مسبقًا والتي تباع بمفردها

• �أي مجموعة تتكون بالكامل من المشروبات أو أصناف البقالة أو الأطعمة الخفيفة أو 
جميعهم التي تُباع بشكل منفصل

• �الأغذية والمشروبات التي تباع من خلال آلات البيع

كراميات أو رسوم خدمة إلزامية يضيفها المطعم إلى سعر  كرامية طوعية و )2( إ • �أي )1( إ
البيع، ولكن فقط بالحد الذي لا تتجاوز فيه هذه الإكرامية أو رسوم الخدمة الإلزامية 20 

بالمائة من سعر البيع.

• �المشروبات الكحولية التي تُباع في عبوات محكمة الإغلاق من المصنع ويتم شراؤها 
للاستهلاك خارج المنشأة أو الطعام المشترى للاستهلاك البشري باعتباره "طعامًا" كما 

هو معرف في قانون قسائم الطعام لعام 1977، قانون الولايات المتحدة ,.U.S.C 7 والقسم 
2012، بصيغته المعدلة، واللوائح الفدرالية المعتمدة بموجب هذا القانون، باستثناء 

الأصناف التالية: الشطائر وأصناف السلطات المباعة من بار السلطة والسلطات ذات 
الحصة الواحدة المعبأة مسبقًا والتي تتكون أساسًا من مجموعة متنوعة من الخضروات 

والمشروبات غير محكمة الإغلاق من المصنع.
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قدم إقرارك الضريبي وادفع الضرائب عبر الإنترنت
  pwcva.gov/department/tax-administration/food-and-beverage-tax 1. �انتقل إلى

2. انقر فوق تقديم إقرار ضريبة الأغذية والمشروبات ودفعها عبر الإنترنت

3. سجل عملك التجاري للوصول إلى حسابك الضريبي )حساباتك الضريبية(

4. �اربط حسابك على البوابة بسجلات حسابك الضريبي لعملك التجاري الحالية )مطلوب رقم 
)SSN أو FEIN رقم الضمان الاجتماعي أو رقم تعريف صاحب العمل‎الحساب الضريبي و

 5. �حدد "عرض" لتقديم إقرارك الضريبي عبر الإنترنت أو "ادفع الآن" 
للسداد

من البوابة يمكنك أيضًا:
• �الإبلاغ عن تغيير في العنوان

• �عرض الفواتير المستحقة
• �عرض سجل تقديم الإقرارات الضريبية والسداد

• �الاشتراك في إشعارات تقديم الإقرارات الضريبية الإلكتروني والفواتير
• �التسجيل في الفواتير الإلكترونية

اتصل بنا
 taxpayerservices@pwcgov.org

1 County Complex Ct. 
Woodbridge, VA 22192 
الهاتف: 792-6710 )703(

قسم إدارة الضرائب

قدم إقرارك الضريبي وادفع الضرائب

7987 Ashton Ave. 
Manassas, VA 20109

15941 Donald Curtis Dr. 
Woodbridge, VA 22191

الساعات: 8 صباحاً إلى 5 مساءً، من الاثنين إلى الجمعة

www.pwcva.gov

http://pwcva.gov/department/tax-administration/food-and-beverage-tax
mailto:taxpayerservices%40pwcgov.org?subject=
http://www.pwcva.gov

